[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.08.2018
	№
	591

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского

городского округа от 19.12.2016 № 1139 «Об утверждении

муниципальной  программы «Развитие информационных

 технологий  Артинского городского округа  до 2022 года»
(в редакции постановлений №788 от 25.09.2017, №1075 от 29.12.2017)

	        В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 702-ПП «О внесении изменений в Порядок формирования и реализации государственных программ Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 №1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года» (в редакции от 12.09.2016 г.), постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 №976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных целевых программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 19.12.2016 № 1139 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие информационных технологий  Артинского городского округа  до 2022 года» (в редакции постановлений №788 от 25.09.2017, №1075 от 29.12.2017):

1.1. В Паспорте программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» суммы финансирования «всего» и за «2018 год» читать в новой редакции: ВСЕГО: 3256,025 тыс. руб. в том числе:

2018 год – 249,0 тыс. руб., из них: - местный бюджет – 249,0 тыс. руб.,

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие информационных технологий  Артинского городского округа  до 2022 года» утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Артинского городского округа Arti-go.ru.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую организационным отделом Администрации Артинского городского округа Снигиреву Л.М.
Глава Артинского городского округа
А.А.Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского

городского округа от 19.12.2016 № 1139 «Об утверждении

муниципальной  программы «Развитие информационных

 технологий  Артинского городского округа  до 2022 года»

(в редакции постановлений №788 от 25.09.2017, №1075 от 29.12.2017)
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юр. отделом
	Редких О.М.

	Председатель ком. экономики
	Сыворотко Т.М.

	Начальник ФУ
	Волков Ю.С.

Разослано:   7  экз.

в дело-1

орг. отд. -1

бухг. -1

ком. эк. -1

ФУ -1

КСО - 1

прокуратура -1

Исп.: Снигирева Л.М.

Тел.:2-14-77

Утверждено

постановлением  Артинского городского
округа
от 30.08.2018  № 591

План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие информационных технологий Артинского городского округа до 2022 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объемы расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Всего по программе,

в том числе
	3256,025
	269,025
	249,0
	299,0
	299,0
	1030,0
	1110,0

	2.
	областной бюджет
	170,0
	-
	-
	-
	-
	80,0
	90,0

	3.
	местный бюджет
	3086,025
	269,025
	249,0
	299,0
	299,0
	950,0
	1020,0

	4.
	Приобретение технологического оборудования и
лицензионного программного обеспечения (в т.ч. защита информации)
	1922,725
	185,725
	179,0
	154,0
	154,0
	600,0
	650,0
	3, 4

	5.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	местный бюджет
	1922,725
	185,725
	179,0
	154,0
	154,0
	600,0
	650,0

	7.
	Создание инфраструктуры свободного доступа
граждан к открытой информации о деятельности
органов местного самоуправления АГО
	100,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	4

	8.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	местный бюджет
	100,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0

	10.
	Подключение муниципальных учреждений Артинского городского округа к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области (в т.ч. к системе электронного документооборота)
	380,0
	0
	0
	35,0
	35,0
	150,0
	160,0
	3, 4, 6

	11.
	областной бюджет
	110,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	60,0

	12.
	местный бюджет
	270,0
	0
	0
	35,0
	35,0
	100,0
	100,0

	13.
	Внедрение и техническая поддержка информационных систем по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде, по работе с обращениями граждан
	753,3
	83,3
	70,0
	110,0
	110,0
	180,0
	200,0
	4, 6

	14.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	местный бюджет
	753,3
	83,3
	70,0
	110,0
	110,0
	180,0
	200,0

	16.
	Организация центров общественного доступа в Интернет на базе муниципальных библиотек
	100,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	5

	17.
	областной бюджет
	60,0
	-
	-
	-
	-
	30,0
	30,0

	18.
	местный бюджет
	40,0
	-
	-
	-
	-
	20,0
	20,0